ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng    năm 2018

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ địa chỉ email trangopcbd@gmail.com

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 11/10/2018, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ địa chỉ email

trangopcbd@gmail.comtrên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu với nội dung phản ánh như sau: Theo Nghị quyết số 492/NQ-UBTVQH14

ngày 12/4/2018 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Phú

Mỹ và các phường thuộc thị xã Phú Mỹ, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 02

Quyết định  thực hiện chuyển đổi UBND huyện Tân Thành thành UBND thị xã

Phú Mỹ và chuyển đổi các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp ......Tôi tên

Trần Thị Kiều Trang ( SDT 0903.764.217 ). Tôi muốn biết Trung tâm Dân số-

Kế hoạch hóa gia đình huyện Tân Thành, ngày trước trực thuộc Trung Tâm Y

Tế thì hiện tại chuyển sang đơn vị hành chính nào? Cơ quan nào quản lí và cán

bộ quản lí ? Vì sự thay đổi cơ quan, đơn vị thuộc huyện Tân Thành được chuyển

sang cơ quan, đơn vị thuộc thị xã Phú Mỹ tôi chưa nắm rõ.Xin chân thành cảm

ơn”

Và ngày 12/10/2018 với nội dung như sau: “Kính gửi: Đường dây nóng.

Tôi tên: Trần Thị Kiều Trang. Tôi đã được trả lời câu hỏi kỳ trước: Trung tâm

dân số kế hoạch hóa gia đình huyện Tân Thành, ngày trước trực thuộc Trung

Tâm Y Tế thì hiện tại chuyển sang UBND thị xã Phú Mỹ. Nhưng địa điểm trụ sở

vẫn tại UBND huyện Tân Thành như trước đây. Riêng vấn đề tôi cần tham vấn

bên đường dây nóng là: Qua thông tin của CB CNV (Tạm giấu tên) tại Trung

Tâm. Nếu tôi cần biết lương và các khoản thu nhập khác của một CB CNV thuộc

Trung Tâm DS KHHGD huyện Tân Thành (trước T06/2018) khi chưa có quyết

định hay thông báo yêu cầu của một đơn vị thẩm quyền khác để làm rõ mục đích

của Trung Tâm khi làm bảng kê công tác hay chứng từ hợp thức cho 1 cá nhân

CB CNV (không phát sinh thực tế) để có nguồn thu trên Kho Bạc Nhà Nước chi

thì thẩm quyền cao nhất ngoài Giám Đốc Trung Tâm Dân Số KHH GD nhằm

mục đích riêng cho tập thể. Tôi có thể yêu cầu là đơn vị hành chính nào? Xin

chân thành cảm ơn”.

Sở Y tế có ý kiến trả lời như sau:

- Trung tâm Dân số và KHHGĐ huyện Tân Thành (nay là Trung tâm

Dân số-KHHGĐ thị xã Phú Mỹ) là đơn vị sự nghiệp y tế. Trung tâm thực hiện

các chế độ tài chính đều thực hiện đúng theo các quy định và quy chế chi tiêu

nội bộ của đơn vị. Các khoản thu nhập của viên chức (tiền lương, tiền thưởng,

Administrator
Typewriter
29

Administrator
Typewriter
10

tăng thu nhập, chế độ đi công tác) đều được thanh toán theo quy định và chuyển

khoản trực tiếp vào tài khoản cá nhân của viên chức.

- Trung tâm Dân số và KHHGĐ thị xã Phú Mỹ chịu sự quản lý của đơn

vị hành chính là Chi cục Dân số và KHHGĐ tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                               GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

		2018-10-29T10:40:30+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-10-30T01:16:09+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature